
Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas Atzinums par tematu “Priekšlikums Padomes
regulai, ar ko groza EK Regulu Nr. 3317/94 attiecībā uz zvejas licenču izsniegšanas pieprasījumu

nosūtīšanu trešām valstīm”

(KOM(2005) 238 galīgā red. — 2005/0110(CNS))

(2006/C 24/07)

Saskaņā ar Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 37. pantu Padome 2005. gada 16 jūnijā nolēma apspries-
ties ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju par tematu “Priekšlikums Padomes regulai, ar ko groza
EK Regulu Nr. 3317/94 attiecībā uz zvejas licenču izsniegšanas pieprasījumu nosūtīšanu trešām valstīm”

Par dokumenta sagatavošanu atbildīgā Lauksaimniecības, lauku attīstības un vides specializētā nodaļa atzi-
numu pieņēma 2005. gada 7. septembrī (ziņotājs: SARRÓ IPARRAGUIRRE kgs).

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 420. plenārajā sesijā, kas notika 2005. gada
28. un 29. septembrī (28. septembra sēdē), ar 162 balsīm par, 2 pret un 6 atturoties, pieņēma šādu atzi-
numu.

1. Saskaņā ar Kopienas zvejas nolīgumu ar trešām valstīm
noteikumiem jaunu protokolu apspriež savlaicīgi pirms spēkā
esošā zvejniecības nolīguma protokola termiņa beigām, lai
nerastos pārtraukumi zvejas flotu darbībā.

2. Kad sarunas pabeigtas, Kopiena un trešā valsts paraksta
jauno protokolu un tā pielikumu, kā arī apmainās ar vēstulēm
par jaunā protokola provizorisku piemērošanu no konkrēta
datuma. Parasti šāds provizoriskais datums ir nākamā diena pēc
iepriekšējā protokola termiņa beigām.

3. Lai juridiski apstiprinātu visus minētos dokumentus,
Komisijas dienesti uzsāk procedūru, lai izstrādātu formālu
priekšlikumu, kuru iesniedz Padomei apstiprināšanai.

4. Minētajai procedūrai ir divas daļas:

— Padomes regula (regula), kam pievienots Eiropas Parlamenta
atzinums,

— Padomes lēmums (lēmums), ar ko:

— nosaka zvejas iespēju sadali starp dalībvalstīm,

— apstiprina vēstuļu apmaiņu par jaunā protokola provi-
zorisku piemērošanu.

5. Var paiet vairāki mēneši līdz Padome pieņems formālo
priekšlikumu, pieņemot lēmumu dažus mēnešus pēc provizo-
riskā piemērošanas datuma, kas noteikts vēstuļu apmaiņā, jo
sarunu nobeiguma datums ir atkarīgs no trešās valsts.

6. Šādos gadījumos intervences periodā, sākot no provizo-
riskā piemērošanas datuma, nav iespējams uzsākt jaunajā
protokolā paredzēto zvejas iespēju izmantošanu.

7. Procedūras un īstenošanas noteikumi, kas jāievēro Komi-
sijai un karoga dalībvalstij attiecībā uz Kopienas zvejas flotes
kuģu veiktās zvejas pārvaldību atbilstoši zvejas nolīgumiem un
zvejas licenču izsniegšanu trešām valstīm, ir noteikti Padomes
1994. gada 22. decembra Regulā (EK) Nr. 3317/94 (1).

8. Saskaņā ar šo priekšlikumu paredzēts Regulas
Nr. 3317/94 5. panta 2. punktam pievienot apakšpunktu par
zvejas licenču pieprasījumu nosūtīšanu. Atbilstoši jaunajam
apakšpunktam Komisija varētu nekavējoties izskatīt no dalīb-
valstīm saņemtos licenču pieprasījumus un nosūtīt tos tālāk
trešai valstij, negaidot Padomes lēmuma pieņemšanu par jaunā
protokola provizorisku piemērošanu.

9. EESK piekrīt, ka ir ļoti svarīgi izvairīties no zvejas
darbības apturēšanas. Paturot prātā to, ka arī turpmāk tiks
piemērota iepriekšējā protokolā izmantotā zvejas iespēju
sadales metode, ka būtu jāņem vērā relatīvas stabilitātes prin-
cips un tas, ka iepriekš minētais nedrīkst ierobežot pēc tam
pieņemtos Padomes noteikumus, Komiteja apstiprina Komisijas
priekšlikumu.

Briselē, 2005. gada 28. septembrī

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas

priekšsēdētāja
Anne-Marie SIGMUND

31.1.2006. C 24/19Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV. L 350, 1994. gada 31. decembrī


